Приказ ФАС России от 20.11.2023 N 851/23
"Об утверждении унифицированных структурированных открытых форматов для передач...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.08.2025

	Приказ ФАС России от 20.11.2023 N 851/23
"Об утверждении унифицированных структурированных открытых форматов для передач...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 22.08.2025

	[image: ]

	Приказ ФАС России от 20.11.2023 N 851/23
"Об утверждении унифицированных структурированных открытых форматов для передачи данных (единых форматов для информационного взаимодействия)"
(Зарегистрировано в Минюсте России 15.04.2024 N 77861)

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 22.08.2025

Зарегистрировано в Минюсте России 15 апреля 2024 г. N 77861

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ
от 20 ноября 2023 г. N 851/23

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
УНИФИЦИРОВАННЫХ СТРУКТУРИРОВАННЫХ ОТКРЫТЫХ ФОРМАТОВ
ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ДАННЫХ (ЕДИНЫХ ФОРМАТОВ
ДЛЯ ИНФОРМАЦИОННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ)

В соответствии с абзацем третьим подпункта "а" пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 31 марта 2018 г. N 390 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" приказываю:
1. Утвердить унифицированные структурированные открытые форматы для передачи данных (единые форматы для информационного взаимодействия) согласно приложению к настоящему приказу.
2. Признать утратившим силу приказ ФАС России от 13 сентября 2018 г. N 1288/18 "Об утверждении форм размещения информации в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными отходами, подлежащей раскрытию в федеральной государственной информационной системе "Единая информационно-аналитическая система "Федеральный орган регулирования - региональные органы регулирования - субъекты регулирования" (зарегистрирован Минюстом России 28 сентября 2018 г., регистрационный N 52292).
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель
М.А.ШАСКОЛЬСКИЙ

Утверждены
приказом ФАС России
от 20.11.2023 N 851/23

УНИФИЦИРОВАННЫЕ СТРУКТУРИРОВАННЫЕ ОТКРЫТЫЕ ФОРМАТЫ
ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ДАННЫХ (ЕДИНЫЕ ФОРМАТЫ
ДЛЯ ИНФОРМАЦИОННОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ)

При размещении информации в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными отходами, подлежащей раскрытию в федеральной государственной информационной системе "Единая информационно-аналитическая система "Федеральный орган регулирования - региональные органы регулирования - субъекты регулирования" на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", используются электронные документы в следующих форматах:
а) PDF или PDF/A;
б) .xlsb, .xlsm, .eias.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png